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Przy skrzyżowaniu ul. Więckowskiego z ul. Zachodnią dobiega
końca budowa Białej Kamienicy, wybudowanej przez spółkę
Yuniversal Development. Z budynku właśnie zdjęto
rusztowania, które jeszcze do niedawna szczelnie oplatały jej
elewacje. Dom można już podziwiać w pełnej okazałości, a
prezentuje się spektakularnie.

https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/?L=550
https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/aktualnosci/?L=550
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Na zdjęciu elewacje zachodnia i północna
Białej Kamienicy przy ul. Więckowskiego 12

- Prace dobiegły końca. Inwestycja jest na ukończeniu,
lada moment będziemy występować o dopuszczenie
budynku do użytkowania – mówi Wojciech Czyżewski,
wiceprezes Yuniversal Development.

Budynek zaprojektowany przez Roberta Sobańskiego,
profesora ASP w Łodzi pełniącego obecnie funkcję architekta
miasta, uderza w oczy nieskazitelną bielą ścian zewnętrznych

https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/files/public/_processed_/8/1/csm_2025_04_08_Wieckowskiego_12_-_Biala_Kamienica_1_05edd8f9ef.jpg
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oraz bogactwem detali architektonicznych. Uwagę zwraca
sześć pionowo rozmieszczonych ażurowych rozet,
wmontowanych w narożnik budynku (na wizualizacjach te
elementy były identyczne, w rzeczywistości różnią się od
siebie i na każdej kondygnacji są inne). Na elewacjach można
podziwiać też ozdobne gzymsy oraz sztukaterie nad i pod
oknami. Całość – zgodnie z intencją projektanta – stanowi
nawiązanie do kamienicznej zabudowy Łodzi i jej XIX-
wiecznych tradycji architektonicznych. Dobrze też współgra z
otaczającą inwestycję starą zabudową, choć wyraźnie
wyróżnia się na jej tle bielą.

Wykorzystany na elewacji zewnętrznej motyw koronkowej
rozety powtarza się także w innych częściach budynku – na
ścianach okalających podwórko oraz w wykończeniach
korytarzy i klatek schodowych apartamentowca.
Wszechobecna jest też biel, od której nazwę wzięła cała
inwestycja. Kolor ten dominuje w przestrzeniach wspólnych,
poczynając od strefy wejściowej aż po wewnętrzne ciągi
komunikacyjne. 

Kamień węgielny pod budowę Białej Kamienicy wkopano
latem 2021 r. Budowa rozpoczęła się w 2023 r. W budynku
jest 69 mieszkań, dwa lokale użytkowe na parterze i
podziemna hala garażowa z wjazdem od ul. Zachodniej. Dom
ma cztery tarasy widokowe na najwyższej kondygnacji: jeden
będący przestrzenią wspólną (ok. 100 mkw.) i trzy mniejsze
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przypisane do wybranych apartamentów.
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